&

REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA E MBROJTJES PERFSHIRJES DHE STREHIMIT SOCIAL
SEKTORI I STREHIMIT SOCIAL

PROJEKTVENDIM

N [E dme /9122025

“Pér vazhdimésiné dhe vleren e perfitimit pér z.Ndrec Tanushi dhe z. Ardjan Lekaj né
programin e strehimit “Subvencioni i girasé, né tregun e liré”

V& mbéshtetje té nenit 24 t& Ligjit nr.139/2015, daté 17.12.2015 * Pér Vetéqeverisjen
Vendore™, 1 ndryshuar; nenit38 i Ligjit nr.22/2018 “Pér Strehimin Social i ndryshuar; VKM-sé
e384 prot. daté 12.06.2019 “Pér pércaktimin e dokumentacionit pér té pérfituar strehim sipas
cdo programi social té strehimit dhe (€ afateve dhe progedurave t& miratimit nga organet e
vetéqeverisjes vendore™; VKM-sé nr.362 prot.daté 29.05.2019 “Pér Kriteret ¢ dhénies s¢
subvencionit té qirasé pér kategorité qé gézojné pérparési né subvencionin e qirasé n€ tregun e
lirg, népeérmjet buxhetit té shtetit, dhe ményrén e llogaritjes sé tij”: VKB-s€ nr.48, daté
74.07.2021 “Pér miratimin e Plani t&¢ Strehimit Social 2021-2026" né Bashkiné Vau Dejés:

VK B-s€ nr.40, daté 28.06.2021 “Pér miratimin e procedurave pér zbatimin e programit social
12 strehimit “*Subvencion i girasé né tregun e liré”™; VKB Nr.57.dt.27.10.2025 , Pér miratimin
¢ ndvshimit t2 VKB Nr.21 me 26.03.2025 “*Pér miratimin e ndyshimit &€ VKB Nr.33 daté
28.04.2023 dhe VKB Nr.80 daté .30.10.2023 pér ngritjen e Komisionit t& Strehimit ” VKB-sé
nr. 47, daté 26.06.2024 “Vendim pér miratimin e vlerés maksimale t& subvencionit t€ girasé
né trecun e lirg , pér familjet qe perfitojné subvencionin e girasé né tregun e liré, sipas
sirukiurave pérkatese @ banesave™. Proces-Verbali i mbajtur nga Komisioni i Strehimit me

daté 12.12.2025 ,




VENDOSI
I. Miratimin e vazhdimésisé dhe vlerén e pérfitimit pér z. Ndree Tanushi dhe z.Ardjan
Lekaj n€ programin “Subvencioni i qirasé né tregun e liré”, duke filluar nga muaji
Janar 2025 sipas tabelés dhe pjesés pérbérése té kétij vendimi.
Subvencioni i girasé do t'i jepet pérfituesit q& nga momenti i miratimit & vlerés me
vendim € késhillit t€ vetéqeverisjes vendore , ( pika 4 neni 39, ligji 22/2018 “Pér
Strehimin Social™ i ndryshuar .
’ér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet “Drejtoria e Mbrojtjes Pérfshirjes dhe
Strehimit Social , Sektori i Strehimit Social™
Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes publike (sipas pércaktimeve t& nenit 55, pika 6,
(2 Ligiit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™).
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KRYETAR
Kristian Shkreli

Né mungesé dhe me urdhér

Koncepioi: E.Gjegaj
Pranoi: L).LIesiP/&,
Miratoi: R.Luzaku

Konfirmoi Bazen Ligjore: E.Preka
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Adresa. Reugo "Oafa e Gurit” VauDejés nr. Tel:Telefon'Faks 00355 2612 0006, ¢-mail e-mail: infofdvaudeies. vov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA E MBROJTJES PERFSHIRJES DHE STREHIMIT SOCIAI
SEKTORI I STREHIMIT SOCIAL

Nr. ™ prot. Vau Dejés, mé /ﬁ M2 2025

RELACION
“Pér miratimin e vazhdimésisé dhe vlerén ¢ pérfitimit pér z.Ndrec Tanushi dhe z.
Ardjan Lekaj né programin e strehimit “Subvyencioni i qirasé, né tregun e liré”

I'¢ nderuar késhilltarg!

NE zbatim t€ ligjit nr.22/2018 “Pér Strehimin Social” i ndryshuar, Bashkia Vau Dejés po
zbaton disa nga programet ¢ strehimit social, q&€ kané si qéllim krijimin e mundésive pér
strchin 1€ pérshtatshém dhe té pérballueshém pér familjet q& kané nevojé pér strehim.

Subvencioni i girasé si njé instrument i programit 1€ banesave sociale me qira, mbéshtet
individé/familje q& me t& ardhura e tyre nuk pérballojné pagesén e qirasé reale né tregun e liré.

Subvencioni i girasé realizohet nga bashkia kur nuk disponon banesa sociale me qira si dhe
kur nuk zotérojné fonde pér investime té reja ose blerje banesash né treg.

PZr kK&t instrument né zbatim & programit 1€ strehimit “Subvencion i girasé, né tregun e
lire"eshié ndjekur procedura , sipasVKM-sé nr.384 prot, dat€¢ 12.06.2019 “Pér pércaktimin e
dokumentacionit pér t& pérfituar strehim sipas ¢do program social & strchimit dhe (& afateve
dhe procedurave (€ miratimit nga organet e vetégeverisjes vendore™,

Komisioni i Strehimit i ngritur me VKB Nr.57.dt.27.10.2025 . Pér miratimin e ndyshimit t¢
VKB Nr.21 me 26.03.2025 “Pér miratimin e ndyshimit t&¢ VKB Nr.33 daté 28.04.2023 dhe
VKE Nr.80 daté .30.10.2023 pér ngritjen e Komisionit t& Strehimit , realizoi mbledhjen né
datén 12.12.2025.

Eu v be shayrtimi i dokumentacionit té ploté i rinovuar dhe kontratat e qirasé noteriale pér
banorét z.Ndrec Tanushi dhe z.Ardjan Lekaj.

Per llogaritjen e vlerés sé subvencionit (& qiras¢ Komisioni i Strechimit u bazua néVKM-né
nr.362 prot, daté 20.05.2019 “Pér Kriteret e dhénies s€ subvencionit t& girasé pér kategorité qé
£€z0jng pérparési né subvencionin ¢ qirasé né tregun e liré, népérmjet buxhetit & shtetit, dhe
meényrén ¢ Jlogarities s& tij”, dhe realizohet névarési (€ & ardhurave t& familjes sipas
peéreaktimeve ligjore dhe vlerds maksimale t& qirasé né treg té liré t& miratuar me VKB nr. 47,

AAresa. Mruen "OInfr o Corerit? Vailinixo we Mol 0 0. mv o sanse ooee




~16.2024 “Vendim pér miratimin e vlerés maksimale t& subvencionit & girasé né

-gun € lr€ pér vitin 2024, pér familjet qe perfitojné subvencionin e girasé né tregun e liré,

sipas strukturave pérkatese t& banesave”.Vlerat konkrete 1& subvencionit @ qirasé pér ¢do

pérfitues pércaktohen sipas kontratave té qirasé (€ cilat nuk kalojné vlerat e pércaktuara sipas
Shtojeds “A” &8 VKM-s& nr.362, daté 20.05.2019.

Lista ¢ dhe vlera e subvencionit t& girasé jané & pasqyruara né tabelén bashkélidhur projekt-
vendimit nga ku éshté detajuar edhe efekti financiar qé rrjedh pér zbatimin e kétij programi gé
do 1€ pérballohet nga buxheti i Bashkisé Vau Dejes.

¢ keto kushte pér realizimin e kétij programi té strehimit social duhet t€ miratohet né ké&shill

nashkiak projekt vendimi i propozuar ““*Pér vazhdimésiné dhe vleren e perfitimit pér z Ndrec

Tenushi dhe z.Ardjan Lekaj né programin e strehimit “Subvencioni i qirasé, né tregun ¢ lirs”

Duke ju falenderuar pér bashképunimin!

Konceptoi: E.Gjeg:{j\@

Adresa Reugea "Qafa e Gurit™ VauDejés nr. Tel: Telefon/Faks 00353 2612 0006. e-mail o-mnil- infatitmavidine s =1




BASHKIA VAU DEJES
Komisioni i Strehimit

\;‘7/50 prot. Vau Dejés méLJ_-./LZOZS

Proces -Verbal

“Subvencioni i girasé, né tregun e liré”

Xonugioni | mbajtur sot me daté 12.12.2025 ora 10:00, nga Komisioni i Strehimit pér
sacyriniin ¢ dokumentancionit ¢ rinovuar, kérkues pér programin e Strehimit Social
<ubvencioni | girasé né tregun e liré”.

“bésiteiug né Ligjin 22/2018 “p Pér strehim social™ § ndryshuar, VKM-gé Nr.384.-daté
co s 2009 Per percactimin ¢ dokumentacionit per té pérfituar sipas ¢do programi social (¢
et dhe afateve (¢ progedurave 1é miratimit nga organel e vetégeverisjes vendore™,
Vi Ne80. daté 30.10.2023 “Pér miratimin e ndryshimit t€¢ VKB-sé, NR.33 daté
S 00 2023 7 Pér ngritjen ¢ komisionit & strehimit”
Sond doni shgyrtoj pérkatésisht dosjen ¢ banorit z.Ndree Tanushi  ( péifitues né vitin
zraz-dndse), dosje e propozuar pér pérfitiminn né programin ¢ strehimit * Subvencioni i

siras€ né tregun e Liré".

somisiond pas shgyrtimit @ dnsjcve’ vendosi kualifikimin ¢ dosjes s¢ z.Ndree lanushi si
wiikoes me dokumentacion (€ rregullté pér (¢ pérfituar nga programi “* Subvencioni [ girasé
s trecvn e g, Eshi€ béré verifikimi nga grupi 1 punés,  Grup pune [ ngritur me urdhér &
“eveiar 1€ Bashkisé Nr.380, daté (04.09.2025 “Pér ngritjen e grupit (& punés pér verifikimin

v dres€s s€ paragitur né kontratén e qirasé noteriale™ .

coomsicni i Strehimit pérbéré nga;

rodmisioni:

“ajana Lleshi - Kryctar
mihvana Ismailaj - Zv/ Kryetar
¢ “arian Marku - Anétar
idrit Kurtabegu- Anétar

-

¢ arketa Llesha) - Anétar
« uela Domnori- Anétar
¢ Sujtime Nurja - Anétar '
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BASHKIA VAU DEJES
Komisioni i Strehimit

Nr. prot. Vau Dejés mé A 2025

Proces -Verbal

“Subvencioni i qirasé, né tregun e liré”

Komisioni [ mbajtur sot me daté 12.12.2025 ora 10:00. nga Komisioni i Strehimit pér
shgyrtimin ¢ dokumentancionit t& rinovuar, kérkues per programin e Strchimit Social
Vibéshtelur né Ligjin 22/2018 * Pér strehim social™ i ndryshuar, VKM-né Nr.384. daté
2.06.2019 ~Pér pércaktimin e dokumentacionit pér té pérfituar sipas cdo programi social 1é
surehimin dhe afateve té progedurave té miratimit nga organet ¢ vetégeverisjes vendore™
VB-nd Nr.80. daté 30.10.2023 “Pér miratimin e ndryshimit @& VKB-s¢, NR.33 daté
8.04.2023 * Pér ngritjen e komisionit € strehimit”

Komisioni shqyrtoj pérkatésisht dosjen e banorit z.Ardjan Lekaj ( pérfitues né vitin
naraardhise). dosje e propozuar pér pérfitiminn né programin e strehimit * Subvencioni i

girasé né tregun e liré”.

Komisioni pas shqyrtimit t& dosjeve vendosi kualifikimin e dosjes sé¢ z.Ardjan Lekaj si
aplikues me dokumentacion & rregullté pér t& pérfituar nga programi = Subvencioni I giras¢
né wegun e lird”. Eshté béré verifikimi nga grupi I punés, * Grup pune I ngritur me urdhér €
rvetanit 1@ Bashkisé Nr.580, daté 04.09.2025 “Pér ngritjen e grupit t& punés pér verifikimin

¢ adresés s@ paragitur né kontratén e qiras¢ noteriale” .

omisioni | Strehimit pérbéré nga;
Komisioni:

e [gjana Lleshi - Kryetar
e Silvana Ismailaj - Zv/ Kryetar
e Maran Marku — Anétar

e Indrit Kurtabegu- Anétar
e Marketa Lleshaj — Anétar
¢ Suela Domnori- Anétar
e Kujtime Nurja - Anétar
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Dajana Lleshi - Kryet
Silvana Ismailaj—Zv/Kryet
Marjan Marku -Anétar,#/
Viarketa Lleshaj — Anétar
Indrit Kurtabegu - An&gg\r

Kujtime Nurja- An‘étar-%

suela Domnori- Anétar 80 er@gﬂ}_
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Heéneg, para meje Notere Lumturi Hoxha, anétare né Dho
¢ Shkodér, me Zyré né adresén Shkoder, Njesia Administrg

‘ itev-;',l_‘a‘gnshi,.a'tésia Ndue, amésia Mira, shietase Shqiptare, lindur ng Keir
€S né VORE, me adres Sharra E Kubatjt 03970073; Nd. 3. 1 l; Prezé; Ahmeta,
1039; Vorg, lindur mg 11.4/0_7]1.992, giendja civile “e'ma,rtuar”, madhore, me zotes; t€ ploté juridik
pér té Vepruar, pér idcntitgfin"e té ciles u garantova me Letemjoftim [ nr. 036738718 dhe i

personal J25714050
(kétu.e me pPoshté, pép e/éktté’kékaj kontrate do 1é quhef Qiradhém’is).

QIRAMARRES: Ndrgc .Tgn;ushi, atésia Preng, amggia Dave. shtetas Shaintar 1ind,.. R Mncis,

] 2T.. NY3 & e ' (5} e R

[ SUPP T 5 R AP <ot N oD § 34 s Ao y o, - .
9-.‘.'.5':_;‘., SOl GUGUEY G v.’-‘.i.‘—l).“,.,‘tjb‘ e adlress 7 AMNdakaya AT Tens FIIIMNEES, §8T oo

iy $G2 4 ral-Licies, Indur me iﬁmdfi%z, gendia givite «, Lditua”, madhor, me 20881 (€ ploge
Juridike pér ta vepruar, pér identitetin ¢ 13 cilit u garantoyg me Leternjoftim D nr. 033797474 die ar.
] : i}

personal G204160474

(kétu e mé POshté, péy efekt 1¢ ]céi'?{j kontrate do tz quhet 'Qiramarrés).

Palét kontraktuege me marrﬁ;'Véshjg'midis tyre, me vullnetin e tyre t€ liré e ta ploté, deklarojné se
kKané réné dakord q€ né bazé g besimit reciprok, kushteye aktuale & tregut dhe legjislacionjt civil
Shgiptar: e pérkatésisht (& neri'eve"SOl € vijues & Kodjt Civil; & lidhin kéts Kontrate Qiraje (kétef ¢

NENTI]
; BAZA LIGJORE
1.1.Nenj 83,197, 659, 801-825, ¢ Vijues @ Kodit Civil;
1.2.Ligji Nr. 33/2012 pgr Regjistrimin ¢ Pasurive tg Paluajishme (Ndryshuar me Ligjin Nr, 972016,
Datg 11.2.2016); g :
[.3.Neni 62, pika |, g€rma “|I”, si dhe nenet 99, 100, 101, 125 ¢ vijues (& Ligjit nr. 11072018, dage
20.12.2018 “pg Noteriné. Vit

ST OBJEKTII KONTRATES
2.1. Pala Qiradhéngse Fran 'flf:i:g,nklii e Marte Tanushi deklarojne se kane né prongs; t€ tyre pasuring
Apartament me Sip.T'o’ta’l'Ef;;Sﬁf"Zﬁg(h'idhjcte Pese) qe ndodhet ne Lag, Vay Dejes, Zona Kadastraje
8598. Regjistruar pe ZVRPP hkoder pe Vol. 1, Faqe 160, e Nr.Pasurie 5/25+]-2, pPasqyruar ne
Harte Treguese o Regjistrimir me Indeks Harte L-B-5, ge kufizohet v-5/25. J-5/25; L-5/25; P-5/25,
Prona zoterohet me Certifikate pe; Vertetim Pronesie me nrseric | | 13164 leshuar me dt.21.08.2014,
sipas kerkeses me nr.5779° '

107.2014; Harte Treguese e egjistrimit dhe Kartele o Pasurise ge
Paluajtshine, "




KONTRATE QIRAJE PASURIE E PALUJTESHME

Qeradhenesi Prek Pjetraj, atésia Ndrec, amésia Marije, shtetas Shqiptar, lindur né Lisen, Shkodér
dhe banues né VAU-DEJES, me adresé Lisen 03360055; Nd. 20; H. 1; Vau-Dejés; Dejé; 4008; Vau-
Dejés, lindur mé 23/04/1965, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési té ploté juridike pér
té vepruar, pér identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 038297565 dhe nr.
personal G50423085E , ,

Qeramarresi  Ardjan Lekaj, atésia Jak, amésia Liza, shtetas Shqiptar, lindur né Lisen, Shkodér dhe
banues né VAU-DEJES, me adresé Lisen 03360055; Nd. 31; H. 1; Vau-Dejés; Vau Dejés; 4008; Vau-
Dejés, lindur mé 03/03/1972, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési té ploté juridike pér
té vepruar, pér identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 036940036 dhe nr.
personal H20303041A ,

Qeradhenesi | mesiperm deklarje se i Jjep me gera pales qeramarrese nje pasuri me  te ndodhur ne.

Vau Dejes te cilen e ka ne proces legalizimi me vetdeklarimin me nr prot 2062 date 29.07.2020
Afati i Qerase eshte nje vjecar dhe fillon nga data ¢ sotme 03.11.2025 dhe vazhdon deri me date

03.11.2026..

Yeraja mygore eshie 23,000 fijezer 2 pese mije 5 foke ne PINAS GAC U0 1e paguifes ey fiffim st g g

1 der me 4 te cdo muaji,

Pala Qeramarrese per sa kohe e ka objektin ne perdorim per banim eshte e Adetyruar ta mirmbaje ate dhe
te paguaj te gjitha detyrimit ndaj shtetit per dritat dhe wjin . Qeramarresi nuk lejohet te ndryshoje
destinacionin giithashtu as te heje ndryshime ne konstruksion pa marre lejen e Qeradhenesit pronar,

Me mbarimin e kesaj kontrate pala geramarrese duhet te dorezoje objektin ne giendjen ne te cilen e ka

marre ne dorezim.

Neqofiese ndonjera nga palet do te terhiget nga kontrata para mbarimit te saj atehere pala ge kerkon te
prishe kontraten eshte e detyruar te lajmeroje palen tjeter tre muaj para mbarimit te kontrates .

Per cdo konfliki ge lind gjate kesaj periudhe per zgjidhjen e tij palet do te bien dakort midis tyre ne te
kundert duhet ti drejtohen Gjykates se Rrethit ku ndodhet prona e mesiperme .

Kjo kontrate lidhet ne tre kopje .

QIRADHENESI QIRAMARRESI

P%/(’jf’z‘/w/ ﬁfe/()"”‘” jﬁéﬁ

ﬂ;«




